
1 

 

 

All’Albo online del sito web della Scuola  

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto di radiazione Residui Attivi E.F. 2024. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 9 del 25/01/2024;  

VISTA la proposta di radiazione Residui Attivi e.f. 2024 prot. n. 8915 del 01/07/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 25 del 03/07/2024;  

CONSIDERATO che il sistema SIDI BIS non consente di radiare il residuo attivo n. 79 proveniente 

dall’E.F. 2021 pari ad € 1.015,13, in quanto l’importo totale del residuo è pari ad € 3.151,61 e l’applicativo 

non consente di effettuare radiazioni parziali e pertanto non si procederà alla radiazione dello stesso nel 

corrente E.F.; 

CONSIDERATO inoltre, che alla nostra scuola era stato assegnato un finanziamento di € 2.000,00 in 

relazione al progetto “Animatori digitali 2022-2024”, di cui € 1.000,00 effettivamente incassati ed € 1.000,00 

iscritti a residuo attivo (residuo attivo n. 39 preveniente dall’E.F. 2022); 

CONSIDERATO che la nostra istituzione scolastica non riuscendo a realizzare il progetto nelle tempistiche 

assegnate aveva intenzione di restituire € 1.000,00 incassati e radiare € 1.000,00 iscritti a residuo attivo, ma 

che in seguito a interlocuzione con l’assistenza della piattaforma FUTURA è emerso che non è prevista la 

restituzione del finanziamento e che pertanto è bene attendere ulteriori indicazioni; 

 

DECRETA 

 

- di non procedere alla radiazione dei residui attivi n. 79 (E.F. 2021) e n. 39 (E.F. 2022) per le ragioni 

espresse in premessa; 

- di variare/modificare i sotto elencati residui attivi. Tale radiazione non necessita di relativa copertura 

finanziaria in quanto trattasi di accertamenti relativi a progetti già rendicontati, liquidati e chiusi. 

 

Il D.S.G.A. è autorizzato ad apportare le opportune correzioni alla situazione finanziaria. 

 

 

ANNO DI 

PROVENIENZA  

NUMERO AGGR./

VOCE 

OGGETTO/DEBITORE VARIAZIONE MOTIVAZIONE 

2020 12 6/11 Finanziamento del 

Progetto Clil for Young 

European Citizens-2019-1-

IT02-KA201- 063222 – 

Debitore: GIUNTI O.S. 

PSYCHOMETRICS SRL 

- 2.622,80 Credito inesigibile 

2021 75 2/02 FINANZIAMENTO - 1.586,54 Credito inesigibile 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA - TODI 

Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Tel. 075/8956812  -  Fax 075/8956863 – C.F. 94069090549  
Sito web: www.direzionedidatticatodi.it - e-mail :  PGEE06000L@istruzione.it –  

indirizzo pec: PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 

PGEE06000L - AF60431 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009634 - 13/08/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.direzionedidatticatodi.it/
mailto:PGEE06000L@istruzione.it
mailto:PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT


2 

 

MINISTERIALE 

PROGETTO PON 

20480/2021 C.I. 13.1.1A-

FESRPON-UM2021-25 

CABLAGGIO 

STRUTTURATO E 

SICURO ALL'INTERNO 

DEGLI EDIFICI 

SCOLASTICI  

2022 16 2/02 FINANZIAMENTO 

MINISTERIALE PON 

EDUGREEN:LABORAT

ORI DI SOSTENIBILITA' 

PER IL 1° CICLO-

AVVISO 50636/2021- 

13.1.3A-FESRPON-UM-

2022- 58 

- 1.400,86 Credito inesigibile 

2022 21 3/06 FINANZIAMENTO 

MINISTERIALE SPAZI 

E STRUMENTI 

DIGITALI PER LE 

STEM-AVVISO PROT. 

N. 10812 DEL 

13/05/2021- CUP: 

H49J21010620001 

- 18,61 Credito inesigibile 

2022 24 2/02 FINANZIAMENTO 

MINISTERIALE PON 

AMBIENTI DIDATTICI 

INNOVATIVI PER LA 

SCUOLA 

DELL'INFANZIA13.1.5A

-FERSRPON-UM2022-36 

- 1.472,56 Credito inesigibile 

2022 38 3/06 FINANZIAMENTO 

MINISTERIALE A 

VALERE SUL BANDO 

"IL LINGUAGGIO 

CINEMATOGRAFICO E 

AUDIOVISIVO COME 

OGGETTO E 

STRUMENTO DI 

EDUCAZIONE E 

FORMAZIONE" - 

PROGETTO INC.AN.TO 

A.S. 2022/2023 

- 755,61 Credito inesigibile 

 

TOTALE 

- 7.856,98  

 

Il presente decreto sarà allegato in copia al Conto Consuntivo 2024.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Dott.ssa Silvana Raggetti 

PGEE06000L - AF60431 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009634 - 13/08/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA


		2024-08-21T12:17:57+0200
	SILVANA RAGGETTI




